REPUBLIKA E SHQIP.FRISE
Al 1366%F), ol BASHKIA DURRES

M. of A4 20 3>
VENDIM

Nr.¢ 24, datd ©9.47 .2020

“PER MIRATIMIN E PLANIT TE DETYRUAR VENDOR PR ZONEN E RE PER
ZHVILLIM ZONA 1, NJESIA ADMINISTRATIVE MANEZ, BASHKIA DURRES”

N& mbéshtetje t& nenit 8, pika 2, neni 9, pika 1/1, shkronja”b” dhe nenit 23, pika 14 e Ligjit Nr.
139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, Ligjit Nr. 97/2019 “Pér miratimin e Aktit Normativ
Nr. 9, dat¢ 16.12.2019, t& K&shillit té Ministrave, “Pér pérballimin e pasojave té fatkegésisé
natyrore”, t& Ligjit Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e
Territorit”, i ndryshuar, t& Vendimit Nr. 887, dat& 24.12.2019 t& Ké&shillit t&¢ Ministrave “Pér
Ppércaktimin e rregullave dhe procedurés sé pérshpejtuar pér hartimin dhe miratimin e Planit
té Detyruar Vendor, si dhe procedurés sé miratimit té Lejeve té Zhvillimit/ Ndértimit, né rastet
e fatkeqésisé natyrore”, t& Vendimit t&€ KSHR Nr. 46, daté 27.08.2020, t& Vendimit Nr. 686,
daté 22.11.2017 t& Késhillit t¢ Ministrave, “Pér miratimin e Rregullores sé Planifikimit té
Territorit”, t& ndryshuar,

VENDOSA:

1. Miratimin e Planit t& Detyruar Vendor pér Zonén e Re pér Zhvillim, Zona 1, Njésia
Administrative Manéz, Bashkia Durrés, né funksion t& procesit t& rindértimit, sipas
rregullave dhe procedurave t& parashikuara n& aktet normative né& fuqi, pjesé e té cilit jané
dokumentet e méposhtme:

a) Dokumenti i Planit t& Detyruar Vendor pér Zonén e Re pér Zhvillim, Zona 1, Njésia
Administrative Man#&z, Bashkia Durrés;
b) Materiali Hartografik.

2. Ngarkohet Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit p&r botimin e Vendimit dhe
dokumentat shoqérues t& tij, n& Regjistrin Kombétar t& Planifikimit t& Territorit brenda 15
(pesémbédhjeté) ditéve nga data e miratimit t& tij.




3. Ngarkohet Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit pér ndjekjen dhe zbatimin e

kétij vendimi.

4. Ky Vendim hyn né fuqi pas botimit n& Regjistrin Kombétar t& Planifikimit t& Territorit.
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